Cum autem antecedens causa fluxionum podagricarum à cruditate concoctionum oriaur, omninò requiritur, ut ante omnia eò respiciamus, quomodo erudititas concoctionum vitetur, & superflua serosorum humorum copia consumatur & evacuetur: deinde pars recipiens una cum copite corroboranda veniat. Frius convenienti diæta potissimum consequimur, ubi primò respiciendum ad refectiorem spirituum, per aëris ambientis usum, ubi frigidus, humidus, nebulosus imprimisque æstuosus is vitandas, quasi natura non emendatur, arte corrigendus erit, fumo excitato per pulverem, qui prunis ardentibus injiciatur, ex *Tacamahaca, Mastiche, Olibano, Benzoi, succino* & similibus, cui interdum Gallia Moschata admisceatur. *Radix Juniperina* frequenter incensa plurimum etiam hic inservit, ut etiam lignum sassafras frequenter naribus adhibitum, & in Musæo diversis in locis repositum.

Porò cibus & potus etiam observetur, ubi eligantur alimenta facilis concoctionis, non admodum serosum sanguinem generantis quorum usus moderatus sit, juxta communem regulam, cuius stomacho nihil melius, quam cibus non repleri, nec fame torqueri, quod eò magis naturæ congruit, quò magis ordinem observamus, ne quocunque tempore, etiam absente fame, quæ tamen perfecta concoctionis indicium est, quosvis etiam diversarum qualitatum cibos ingeramus. Tabes cibos in specie non difficulter quis colligit ex illis, quæ libello nostro de tuenda sanitate literatorum proponuntur. Quoad potulentia, nihil deterius frequenti ingurgitatione, qua copia serositatum cumulat, & caput atque articuli debiliantur. Hic igitur, ut etiam in cibus, Temperantia regnet, ubi vina immatura, tartarica & terrefreitatibus adhuc permixta, sicut etiam fortiora, penetrantia, vitentur, electis temperatis Neccarinis & similibus, quibus interdum decoctum Rad. Glycyrrhizæ necnon infusum ligni sassafras, cum passulis minoribus, &c. addatur. Primus haustus in prandio sit vinum medicatum infusionis rad. Helenii, quod coctionem juvat, fluxiones consumit, & serosas humiditates per vias urinarias educit. Præter dicta sapsidus etiam ad corroborationem ventriculi respiciendum, quò melior alimentorum digestio subsequatur. Huc ergo pertinet conditura & præparatio ciborum, quæ calorem nativum imbecilliorum necessaria, quando cibi Cinnamomo, Galanga, Nuce moschata, Croco, Mace, & similibus parumper (nimis enim conditura aromatica sanguinem reddit acriorem) aromatizantur: Sic etiam radices Petroselinii, sem. Anisi, Foeniculi, Cumini, herba Majoranæ, Salvizæ, Rosmarini, Satureiæ &c. conceduntur. Quod si viscida pituita ventriculi plucis sese insinuet, indi-